
Berita Acara Pengajaran KOMUNIKASI BISNIS-0325 (2 SKS) 

Dosen: 201002908-PMB 

Kelas: KG.0325.01.B  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
EL4-

D2 

2024-09-23 

14:10-15:50 

Masuk: 

14:12:42 -

15:43:30  

Prinsip dan Konsep Dasar Komunikasi 
Bisnis: - Ruang Lingkup dan Pengertian - 

Fungsi Komunikasi Dalam Organisasi - 

Komunikasi Efektif - Bentuk Dasar 

Komunikasi - Komunikasi Verbal - 

Komunikasi Non Verbal - Etika 

Berkomunikasi - Hambatan Komunikasi - 

Ca  

Via zoom  Belum 

Dimonev  

2 
EL4-

D2 

2024-09-30 

14:10-15:50 

Masuk: 

14:34:54 -

15:44:56  

Komunikasi Antar Pribadi: - Ruang 

Lingkup Komunikasi Antar Pribadi - 

Komunikasi Tatap Muka - Gaya 

Kepemimpinan - Kebutuhan Manusia - 
Mendengarkan Sebagai Keahlian Antar 

Pribadi  

via wa group  Belum 

Dimonev  

3 
EL4-

D2 

2024-10-07 

14:10-15:50 

Masuk: 

14:18:06 -

15:39:16  

Komunikasi Organisasi dan Lintas 

Budaya: - Komunikasi Organisasi - Pola 

Komunikasi - Mengelola Komunikasi 

Organisasi - Bentuk Komunikasi 

Organisasi - Mingkatkan Keterampilan 

Komunikasi Organisasi - Hambatan 

Komunikasi Dalam organisasi - Komu  

Via zoom  Belum 

Dimonev  

4 
EL4-

D2 

2024-10-14 

14:10-15:50 

Masuk: 

14:12:40 -

15:37:33  

Perencanaan Pesan-pesan Bisnis: - 

Definisi Pesan bisnis - Tahap Penyusunan 

Pesan Bisnis - Proses Merencanakan 

Pesan Bisnis - Menetapkan Tujuan Pesan 

Bisnis - Analisis Audiens - Menentukan 

Ide Pokok - Pemilihan Saluran dan Media  

Via wa group  Belum 

Dimonev  

5 
EL4-

D2 

2024-10-21 

14:10-15:50 

Masuk: 

14:15:04 -

15:36:43  

Pengorganisasian dan Revisi Pesan Bisnis: 

- Pengorganisasian Pesan- pesan Bisnis - 

Penyebab Pesan Tidak Terorganisasi -

Pentingnya Organisasi Pesan yang Baik -

Pengorganisasian Pesan Melalui Outline -

Cara Pengorganisasian yang Baik -Alasan 

Revi  

Via wa group  Belum 

Dimonev  

6 
EL4-

D2 

2024-10-28 

14:10-15:50 

Masuk: 

14:13:50 -

16:00:03  

Penulisan Pesan-pesan Bisnis: - Direct 

Request - Permintaan Pesan Rutin - 
Bentuk Permintaan Rutin - Pesan-pesan 

Positif - Good News - Goodwill - Bad 

News - Pesan Persuasif  

Via wa group  Belum 

Dimonev  

7 
EL4-

D2 

2024-11-04 

14:10-15:50 

Masuk: 

14:37:48 -

15:35:43  

Review/Quis  Via zoom  Belum 

Dimonev  

9 
EL4-

D2 

2024-11-18 

14:10-15:50 

Laporan dan Proposal Bisnis: - Pengertian 

Laporan Bisnis - Kegunaan Penulisan 

Laporan Bisnis - Aliran Suatu Laporan 

Via zoom  Belum 

Dimonev  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

Masuk: 

14:18:05 -

15:38:57  

Bisnis - Karakteristik Laporan Bisnis - 

Pengorganisasian Laporan - Penggolongan 

Laporan Bisnis - Persiapan Menulis 

Laporan Bisnis - Bagian  

10 
EL4-

D2 

2024-11-25 

14:10-15:50 

Masuk: 

14:16:21 -

15:40:50  

Presentasi Bisnis: - Definisi Presentasi 

Bisnis - Persiapan Dasar Presentasi - 

Perencanaan Presentasi - Menentukan 

Tujuan - Analisis Audiens - Menentukan 

Topik Presentasi - Menetapkan Metode - 

Pemilihan Alat Bantu Presentasi - Analisis 

Bahasa tubuh - Meny  

Via wa group  Belum 

Dimonev  

11 
EL4-

D2 

2024-12-02 

14:10-15:50 

Masuk: 

14:12:14 -

15:38:55  

Praktek Presentasi dan Diskusi Kelompok  Via wa group  Belum 

Dimonev  

12 
EL4-

D2 

2024-12-09 

14:10-15:50 

Masuk: 

14:18:10 -

15:47:49  

Penyelenggaraan Rapat Dalam Bisnis : 
Memahami Arti Rapat Definisi Rapat 

Fungsi dan Alasan Rapat Tujuan Rapat 

Jenis-jenis Rapat Syarat-syarat Rapat 

Yang Baik Pelaksanaan Rapat Bisnis 

Dinamika dan Situasi Rapat  

Via wa group  Belum 

Dimonev  

13 
EL4-

D2 

2024-12-16 

14:10-15:50 

Masuk: 

14:13:51 -

15:42:24  

Komunikasi Dalam Pekerjaan: - Penulisan 

Surat Lamaran Kerja dan Resume - 

Pengorganisasian Surat Lamaran Kerja - 

Tips Untuk Pelamar Kerja - Yang Harus 

dihindari Pelamar - Panulisan CV - 
Wawancara Kerja - Tujuan wawancara 

Kerja - Persiapan Wawancara Kerja -  

Via wa group  Belum 

Dimonev  

14 
EL4-

D2 

2025-01-06 

14:10-15:50 

Masuk: 

14:13:02 -

15:36:23  

Komunikasi Melalui Teknologi Informasi 

dan Negosiasi Bisnis: - Arti Penting 

Teknologi Komputer - Komunikasi 

Menggunakan e-mail - Koomunikasi 

Menggunakan Smarthphone - Negosiasi 

Bisnis - Negosiasi Win win Solution - 

Proses Negosiasi - Ket  

Via wa group  Belum 

Dimonev  

15 
EL4-

D2 

2025-01-13 

14:10-15:50 

Masuk: 

14:12:43 -

15:37:34  

Review/Kuis  Via zoom  Belum 

Dimonev  

 

BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 

Presensi Kehadiran 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 63210524 
HAFIZH YUDHA 

ARIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

2 63210525 TRI RIZQI ULINNUHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

3 63210530 
ADE MARSELINA 

RACHMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

4 63210537 
SALSABILA SAUSAN 

HAURA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

5 63210540 MAGDA MARIANI ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

6 63210541 
RAHMA NOVITA 

MURGINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

7 63210545 AKHMAD SANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

8 63210548 
NURKHALISHAH 

FITRIYANIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

9 63210552 APRILIA SRI RAHAYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

10 63210553 ABYAN FAHJRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

11 63210554 FITRI NABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

12 63210562 CICA WAHYUNI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

13 63210571 ADELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

14 63210580 
FAHRIA ZAHRA 

MAULIDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

15 63210593 
SALSABILA 

PRADITYAS ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 10 

16 63210595 
SINTA DEWI PERMATA 

SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

17 63210602 NUR AINUN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

18 63210605 
RADEN RORO ELLYSA 

LUTHFI SYAMBASIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

19 63210606 FIRDAUS SYAHBANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

20 63210620 
ALRIFKI SULUNG 

FEBRIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 13 

21 63210622 FIFI DWI CAHYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

22 63210624 AISYAH RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

23 63210632 
RAISSA ARTANTI 
JOHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

24 63210641 MUZZAINAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

25 63210645 VANIA NUR FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

26 63210677 
FRANSISCA 

NOVELINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

27 63210681 YUNI ARINAL HAQQO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

28 63210692 
KANSA NURUL AINI 

AMELIA MEDINDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

29 63210699 NUR SAHILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

30 63210700 USMAN HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

31 63210712 AISA ANSAR IDRIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

32 63210715 HARAZ MADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

33 63210719 LEA SITI JULAEHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

34 63210733 
JIHAN NUR 

RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

35 63210736 JASMINE SYAHRANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

36 63210738 THERESIA NADAPDAP ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

37 63210740 MOSES DILLAK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

38 63210746 NADYA MARSELLINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

39 63210749 
FATHINAH NUR 

ERISKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

40 63210752 
MUHAMAD EXCEL 

PUTRA PERDANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

Total Kehadiran Harian 40 38 40 40 39 40 40 0 40 37 39 39 40 39 37 0 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

1 63210524 HAFIZH YUDHA ARIANTO 100 70 96 100 A 

2 63210525 TRI RIZQI ULINNUHA 100 75 86 92 A 

3 63210530 ADE MARSELINA RACHMA 100 70 96 94 A 

4 63210537 SALSABILA SAUSAN HAURA 100 90 96 94 A 

5 63210540 MAGDA MARIANI 93 80 94 88 A 

6 63210541 RAHMA NOVITA MURGINI 100 75 32 56 C 

7 63210545 AKHMAD SANI 100 70 90 78 A 

8 63210548 NURKHALISHAH FITRIYANIH 100 75 94 78 A 

9 63210552 APRILIA SRI RAHAYU 100 90 82 96 A 

10 63210553 ABYAN FAHJRI 93 70 94 92 A 

11 63210554 FITRI NABILA 93 80 74 88 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

12 63210562 CICA WAHYUNI 100 70 84 84 A 

13 63210571 ADELIA 93 80 92 96 A 

14 63210580 FAHRIA ZAHRA MAULIDA 93 75 82 90 A 

15 63210593 SALSABILA PRADITYAS 71 77 84 86 A 

16 63210595 SINTA DEWI PERMATA SARI 100 90 100 92 A 

17 63210602 NUR AINUN 100 80 84 78 A 

18 63210605 
RADEN RORO ELLYSA LUTHFI 

SYAMBASIH 100 78 92 90 A 

19 63210606 FIRDAUS SYAHBANI 100 70 70 76 B 

20 63210620 ALRIFKI SULUNG FEBRIAN 93 70 84 66 B 

21 63210622 FIFI DWI CAHYANI 100 80 94 94 A 

22 63210624 AISYAH RAMADHAN 100 80 56 78 B 

23 63210632 RAISSA ARTANTI JOHAN 100 75 88 90 A 

24 63210641 MUZZAINAH 100 75 92 78 A 

25 63210645 VANIA NUR FADILLAH 100 70 52 34 C 

26 63210677 FRANSISCA NOVELINA 93 78 82 88 A 

27 63210681 YUNI ARINAL HAQQO 100 80 70 66 B 

28 63210692 
KANSA NURUL AINI AMELIA 
MEDINDARI 100 70 84 74 A 

29 63210699 NUR SAHILAH 100 80 90 96 A 

30 63210700 USMAN HIDAYAT 100 70 78 74 B 

31 63210712 AISA ANSAR IDRIS 93 80 94 88 A 

32 63210715 HARAZ MADHANI 100 80 62 74 B 

33 63210719 LEA SITI JULAEHA 100 80 84 92 A 

34 63210733 JIHAN NUR RAMADHANI 100 80 70 90 A 

35 63210736 JASMINE SYAHRANI 100 80 92 86 A 

36 63210738 THERESIA NADAPDAP 100 70 50 86 B 

37 63210740 MOSES DILLAK 100 77 90 90 A 

38 63210746 NADYA MARSELLINA 100 70 94 96 A 

39 63210749 FATHINAH NUR ERISKA 100 70 76 72 B 

40 63210752 MUHAMAD EXCEL PUTRA PERDANA 100 70 74 54 B 
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